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PROTOKÓŁ NR XXIV/20 

Z XXIV SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 30 KWIETNIA 2020 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                  Obecnych – 21 radnych 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.   Sprawy organizacyjne: 

1. otwarcie obrad, 

2. stwierdzenie prawomocności obrad, 

3. przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II. Projekty uchwał w sprawie: 

1. zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu  

na lata 2020–2028, 

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020, 

3. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek położonych przy ul. Pięknej w Żyrardowie, 

4. nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Żyrardowie. 

III. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

IV.  Wolne wnioski. 

V.  Zamknięcie obrad. 

 

 

I. Sprawy organizacyjne 

Ad I.1. i I.2. 

W dniu 30 kwietnia 2020 r. o godz. 15.00 w budynku Resursy przy ul. 1 Maja 45 rozpoczęły się 

obrady XXIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa 

Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad. Przypomniał,  

że posiedzenie odbywa się z zachowaniem szczególnych procedur w związku z epidemią COVID-19. 

 

Ad I.3. 

Radna Edyta Lubańska złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktów „Wnioski, 

interpelacje i zapytania radnych” i „Wolne wnioski”. Argumentowała, że należy ograniczyć czas pobytu 

na sali, zaś interpelacje, wnioski i zapytania można składać drogą elektroniczną.  

Radny Grzegorz Obłękowski wskazał, że w przypadku przyjęcia wniosku radnej Edyty 

Lubańskiej nie będzie miał możliwości przedstawienia stanowiska związanego z epidemią COVID-19. 
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Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odczytał stanowisko, do którego radni nie zgłosili uwag:  

Stanowisko Rada Miasta Żyrardowa z dnia 30 kwietnia 2020 roku 

Rada Miasta Żyrardowa wyraża ogromną wdzięczność wszystkim osobom, które zaangażowane 

są w zwalczanie epidemii koronawirusa. Szczególne wyrazy uznania kierujemy do pracowników służby 

zdrowia – lekarzy, pielęgniarek, ratowników medycznych, salowych, sanitariuszy, laborantów i całego 

personelu medycznego. Podziwiamy ich codzienną odwagę i poświęcenie, kiedy z narażeniem zdrowia 

i życia czynią wszystko co w ich mocy, aby nieść pomoc potrzebującym. Dziękujemy także wszystkim 

wolontariuszom za ich działania na rzecz wsparcia służby zdrowia i osób zagrożonych, za dostarczanie 

niezbędnych środków ochrony indywidualnej i pomoc w zaspokajaniu potrzeb związanych z bieżącymi 

sprawami życia codziennego, za pomoc drugiemu człowiekowi. 

Trudno wyrazić, jak jesteśmy im wdzięczni. Chcemy to zrobić przynajmniej w formie tego 

stanowiska. 

Dziękujemy wszystkim ludziom dobrej woli za zaangażowanie i poświęcenie. 

Radna Teresa Lefelt zaproponowała, by radni przekazali część diet celem wsparcia 

pracowników Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w kwestii zakupu środków ochronnych. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zachęcił radnych do przekazywania środków na konto 

wskazane przez radną Teresę Lefelt. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnej Edyty Lubańskiej w sprawie zdjęcia  

z porządku obrad punktów „Wnioski, interpelacje i zapytania radnych” i „Wolne wnioski”.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 17 głosami „za”, przy 

2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnej Edyty Lubańskiej w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktów 

„Wnioski, interpelacje i zapytania radnych” i „Wolne wnioski”: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, 

radny Marek Treliński, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 2 głosy – radny Józef Kapusta, radny Sławomir Wardziak; 

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy przyjęli zmieniony porządek obrad 18 głosami „za”, przy  

1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem porządku obrad po zmianach: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 
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Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 1 głos – radny Sławomir Wardziak; 

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radny Józef Kapusta, radny Mateusz Nalej. 

 

PORZĄDEK OBRAD PO ZMIANACH: 

I.   Sprawy organizacyjne: 

1. otwarcie obrad, 

2. stwierdzenie prawomocności obrad, 

3. przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II. Projekty uchwał w sprawie: 

1. zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu 

na lata 2020–2028; 

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020; 

3. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek położonych przy ul. Pięknej w Żyrardowie; 

4. nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Żyrardowie. 

III. Zamknięcie obrad. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag. W związku z tym przeprowadzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zdecydowali o przyjęciu protokołu 21 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

II. Projekty uchwał 

Ad II.1. i II.2. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej 
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Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028, 

a także do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020. 

Wspomniał o autopoprawkach zgłoszonych przez panią Annę Krupę, Skarbnika Miasta, a polegających  

m.in. na zmniejszeniu środków na zadanie pn. „Przebudowa ul. Warszawskiej”, na zwiększeniu planu 

wydatków w zadaniu pn. „Przebudowa ul. Ziołowej na odc. od ul. Rolnej do ul. Słowiańskiej, na 

zwiększeniu planu wydatków na bieżące utrzymanie nieruchomości gminnego zasobu komunalnego czy 

na wprowadzeniu rocznego zadania inwestycyjnego „Monitoring siedziby OSP przy ul. Sławińskiego”. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali zarówno dwa omawiane projekty 

uchwał, jak i dwa kolejne, znajdujące się w porządku obrad. 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028. W 

głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa  

na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Żaneta Wesołowska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2020. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę  

20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Żaneta Wesołowska. 
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Ad II.3. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie działek położonych przy ul. Pięknej w Żyrardowie. 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie działek położonych przy ul. Pięknej w Żyrardowie. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

21 radnych, którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek 

położonych przy ul. Pięknej w Żyrardowie: 

„za” – 21 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Ad II.4. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie nabycia 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Żyrardowie. 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości położonej w Żyrardowie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości położonej w Żyrardowie: 

„za” – 21 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

III. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za przybycie. Obrady XXIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 15.29. 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/5212,2020-r?tresc=56092 

 

Protokół sporządziła dnia 5 maja 2020 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/5212,2020-r?tresc=56092

